
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado 

Profissional - PPGEMIN 
 

RESOLUÇÃO PPGEMIN 36/21, de 16 de abril de 2021. 
 

Homologa o resultado final da avaliação 
do processo seletivo para alunos 
regulares 2021_1 – Mestrado Profissional 
em Engenharia de Minas, CEFET-MG, 
Araxá. 

 
 
O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas 
do CEFET-MG, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com 
o Artigo 09 do Regulamento do PPGEMIN, em sua 10ª reunião extraordinária, realizada 
em 16 de abril de 2021, 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1° - Homologar o resultado final do “Processo Seletivo para Alunos (as) Regulares 
2021_1, do Mestrado Profissional em Engenharia de Minas”, conforme Edital DDPG nº 
13/2021, de 11 de fevereiro de 2021, conduzido pela Comissão Processo Seletivo 
Alunos (as) Regulares e Especiais 2021-2023, designada pela Resolução PPGEMIN 
03/2021, de 18 de janeiro de 2021. 
 
 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
 
 
 
 
Publique-se e cumpra-se 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior 
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 

Minas - PPGEMIN 


